ATA DA 43ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª LEGISLATURA, DA CÂMARA

MUNICIPAL, CASA JAIME RIBEIRO DELGADO, SÂO JOSÉ DO SABUGI -

PB.

Ao primeiro dia do mês de Agosto de Dois Mil e Dezenove (01/08/2019),
às dezenove horas (19h00minhs) na Sala das Sessões da Câmara Municipal
de São José do Sabugi – PB reuniram-se no Plenário José Derci de
Medeiros os senhores vereadores, sob a presidência da vereadora Idalete
Nóbrega da Costa. A senhora presidente cumprimentou a todos os
presentes, desejou Boas Vindas e solicitou da vereadora Maria Gorete que
fizesse a oração do dia. Após a oração, procedeu-se à chamada nominal
dos vereadores no qual todos presentes. A senhora Presidente declarou
aberta a Sessão e solicitou a leitura da Ata da sessão anterior que foi lida e
aprovada sem ressalvas. Dando continuidade e não tendo matéria para
ser apresentada a senhora presidente apresentou para todas as Moções
pelos falecimentos da senhora Vanil Araújo Torres; a senhora Carmelita
Batista de Azevedo; o senhor Oliveira e o senhor Adauto Simão. Logo após
foi discutido e feito às anotações com relação à atualização do Regimento
Interno da Câmara Municipal. A palavra foi facultada e usou da mesma os
seguintes vereadores: Paula Frassinete, Cássio Josinácio e Paulo Pereira
que desejaram boas vindas a todos os presentes e fizeram suas
considerações finais.  Nada mais havendo a tratar, a senhora presidente
agradeceu a presença de todos os visitantes e declarou encerrados os
trabalhos da presente sessão, da qual, para constar, eu GIZELA DE
ARAÚJO SILVA, secretária, lavrei a presente Ata que achada conforme e
votada, será assinada pelos membros da mesa. Plenário da Câmara, em 01
de agosto de 2019.

Gizela de Araújo Silva – Secretária.